2022年8月10日

関係各位

公益社団法人石川勤労者医療協会
介護老人保健施設手取の里
施設長　島　隆雄

手取の里介護サービス再開のお知らせ

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
2022年7月下旬より手取の里入所者の新型コロナウイルス感染を発端として、入所者・

職員のクラスター（集団感染）が発生しました。
さらなる感染拡大を防ぎ、特に入所者の療養環境を守るため、ショートステイ、通所リハ

ビリテーション及び訪問リハビリテーションを停止し、入所へ職員を集中するとともに徹底し
た感染対策を行いました。
現在、感染拡大は収束しており、南加賀保健所に相談の上、休止しておりました手取の

里新規入所・退所、ショートステイ、通所リハビリテーション及び訪問リハビリテーションを8
月16日（火）より再開することとしました。

皆さまには多大なご心配とご迷惑をおかけしていることをお詫び申し上げます。
今後も引き続きの感染対策に取り組み、ご利用者のいのちと豊かな療養生活を守れる

よう、職員一同努力してまいります。